PAGE
9

	Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования
и молодежной политики

Чувашской Республики

	30.04.2009  № 736
Шупашкар хули

г. Чебоксары

О республиканском конкурсе
«Учитель года Чувашии – 2009»

В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, повышения престижа учительского труда, распространения педагогического опыта лучших учителей Чувашской Республики, в соответствии с Республиканской целевой программой   развития   образования  в  Чувашской  Республике  на  2006 – 2010  годы

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести республиканский конкурс «Учитель года Чувашии – 2009» (далее Конкурс) 21 – 23 мая 2009 года.

2. Утвердить:

порядок проведения Конкурса (приложение 1);

состав оргкомитета Конкурса (приложение 2);

смету расходов на проведение Конкурса (приложение 3);

Расходы по организации и проведению Конкурса отнести за счет средств Республиканской целевой программы развития образования на 2006 – 2010 годы              (п. 2.1.9.).

2. Отделу развития общего образования (Димитриева А.А.) организовать работу по подготовке и проведению Конкурса в 2009 году.

3. Отделу организационного и информационного обеспечения (Тимофеева Е.С.) обеспечить информационное сопровождение организации и проведения Конкурса.

4. Административно-хозяйственному отделу (И.Н. Лукина) обеспечить техническое обеспечение Конкурса.

5. Возложить организационно-методическое сопровождение  Конкурса на государственное образовательное учреждение «Чувашский республиканский институт образования» (Данилов В.Д.).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Петрову С.В.

Министр

Г.П. Чернова